
Buchungs-

Kategorie 

(täglich)

täglich

Ø Buchungs-

zeit

Anteil % Anzahl 

Kinder

bisheriger 

Gebühren-

satz

Erhöhung 

15 – 22 €

Mehr-

Einnahmen 

bei 15 - 22 €

Anzahl der 

Gebühren-

übernahmen

Minder-

einnahmen

bereinigte Mehr-

Einnahmen 

1 - 2 Stunden 0,00 0,00 0 57,00 €        75,00 €     0,00

2 - 3 Stunden 5,00 1,50 5 84,50 €        100,00 €  852,50

3 - 4 Stunden 25,69 8,00 26 112,00 €      130,00 €  5.148,00

4 - 5 Stunden 22,50 7,00 23 139,50 €      160,00 €  5.186,50

5 -6 Stunden 51,00 15,70 51 166,50 €      185,00 €  10.378,50

6 -7 Stunden 83,38 25,70 83 194,00 €      215,00 €  19.173,00

7 - 8 Stunden 74,94 23,10 75 221,00 €      240,00 €  15.675,00

8 - 9 Stunden 41,00 12,70 41 248,50 €      270,00 €  9.696,50

> 9 Stunden 20,38 6,30 20 275,50 €      295,00 €  4.290,00

Ø-Gebühr 166,50 €      185,56 €  

insgesamt 323,89 100,00 324 70.400,00 75 15.675 54.725,00

Buchungs-

Kategorie 

(täglich)

täglich

Ø Buchungs-

zeit

Anteil % Anzahl 

Kinder

bisheriger 

Gebühren-

satz

Erhöhung 

10,00 €

Mehr-

Einnahmen 

bei 10,00 € 

Anzahl der 

Gebühren-

übernahmen

Minder-

einnahmen

bereinigte Mehr-

Einnahmen 

3 - 4 Stunden 69,98 6,90 70 70,00 € 80,00 €     7.700,00

4 - 5 Stunden 106,62 10,60 107 80,00 € 90,00 €     11.770,00

5 -6 Stunden 134,06 13,30 134 90,00 € 100,00 €  14.740,00

6 -7 Stunden 180,31 17,90 180 95,00 € 105,00 €  19.800,00

7 - 8 Stunden 258,00 25,60 258 100,00 € 110,00 €  28.380,00

8 - 9 Stunden 173,50 17,20 174 105,00 € 115,00 €  19.140,00

> 9 Stunden 85,19 8,50 85 110,00 € 120,00 €  9.350,00

Ø-Gebühr 92,86 € 102,86 €  

insgesamt 1.007,66 100,00 1.008 110.880,00 113 12.430 98.450,00

Vergleich der anteiligen Buchungszeiten - Mehreinnahmen (Tabellen 1)

 Gebührenstaffelung Städtischer Kindergarten (ab 3 Jahre bis Schuleintritt)

Gebührenstaffelung  Städtische Kinderkrippen (bis 3 Jahre)



Buchungs-

Kategorie 

(täglich)

täglich

Ø Buchungs-

zeit

Anteil % Anzahl 

Kinder

bisheriger 

Gebühren-

satz

Erhöhung 

10,00 €

Mehr-

Einnahmen 

bei 10,00 € 

Anzahl der 

Gebühren-

übernahmen

Minder-

einnahmen

bereinigte Mehr-

Einnahmen 

1 - 2 Stunden 11,50 3,40 12 30,00 €        40,00 €     1.320,00

2 - 3 Stunden 1,44 0,40 1 45,00 €        55,00 €     110,00

3 - 4 Stunden 137,58 41,00 138 60,00 €        70,00 €     15.180,00

4 - 5 Stunden 137,69 41,00 138 75,00 €        85,00 €     15.180,00

5 -6 Stunden 47,38 14,20 47 90,00 €        100,00 €  5.170,00

6 -7 Stunden 0,00 0,00 0 105,00 €      115,00 €  0,00

7 - 8 Stunden 0,00 0,00 0 120,00 €      130,00 €  0,00

8 - 9 Stunden 0,00 0,00 0 135,00 €      145,00 €  0,00

> 9 Stunden 0,00 0,00 0 150,00 €      160,00 €  0,00

Ø-Gebühr 90,00 €        100,00 €  

insgesamt 335,59 100,00 336 36.960,00 38 4.180 32.780,00

Anzahl 

Kinder

Mehr-

Einnahmen 

Anzahl der 

Gebühren-

übernahmen

Minder-

einnahmen

bereinigte Mehr-

Einnahmen 

1.668 218.240,00 226 32.285 185.955,00alle Einrichtungsarten

 Gebührenstaffelung Städtischer Hort (Schulkinder)

Mehreinnahmen insgesamt


